
اخبار 

شهرستان ها

 جاری شدن آب سد دوستی
 پس از 6 سال در سرخس 

محمودی-پــس از شــش ســال  اراضــی بالادســت 

شهرســتان از آب ســد دوســتی بهره مند شــدند.به 
گــزارش خراســان رضوی ،دادســتان ســرخس در 
مراسمی که مدیر عامل آستان قدس، مدیران ادارات 
نماینده تعاونی آبران ،جمعی از کشاورزان و اعضای 
شورای شهر وشهردار در آن حضور داشتند با اشاره 
به پیگیــری های  صورت گرفته گفت: خوشــبختانه 
با همکاری آســتان قــدس و مســاعدت  اداره منابع 
آب، ســر دهانه کانال انقلاب بازگشایی شد وآب در 
کانال جریان پیدا کرد. وی افزود: جاری شــدن آب 
در این کانال باعث شد اراضی روستاهای بالادست 
سرخس پس از سال ها زیرکشت روند که خود نقش 
پررنگی در اشتغال زایی وکاهش آمار بیکاری وحتی 
جرایــم  دارد.  در ادامــه ایــن مراســم،  دریچه های 
آبگیــر کانال انقــلاب  در ســرخس بازگشــایی و آب 
سد دوســتی دوباره  در آن جاری شــد.   شایان ذکر 
اســت به میمنت دهه کرامت و زاد روز امام رضا)ع( 
حدود ۱۲۰۰ هکتار از اراضی کشــاورزی حاشــیه 
کانال فوق با ســابقه یــک قــرن و دوران قاجار )قبل 
از انقلاب معروف به جوی مهندس بــوده( مجدد به 
روی کشاورزان باز شــد و مورد استفاده قرار گرفت. 
این مســیر کانــال که از ســال 9۲ بــه دنبــال اجرا و 
احداث کانال بتنی به ســمت اراضــی  دق چلتو که 
روزگاری مرتع ومحل چــرای هزاران دام محلی بود 
ودر نقطه صفر مرزی قرار داشت مســدود شده بود  
با پیگیــری های نظــام صنفی کشــاورزی  و حمایت 
های  دادستان  شهرستان  و مســاعدت و همکاری  
آستان قدس  به عنوان معین شهرستان  و شرکت  آب 
منطقه ای و اداره منابع آب سرخس دوباره مورد بهره 
برداری قرار گرفت و امید به کســب وکار و اشــتغال 
را در دل ده ها خانوار  با ایجاد ۳۶۰۰ نفر شــغل در 

سال زنده کرد.

مرگ 2پدرو2 فرزند درتصادف 
دوموتورسیکلت 

حقدادی -فرمانده انتظامی تربــت جام گفت :براثر 

برخورد شــدید دودستگاه موتورســیکلت در محور 
جاده روستای جنگای تربت جام دو پدر و دو فرزند 
دردم جان خود را از دســت دادند.سرهنگ کیانی 
افزود:درایــن حادثــه راکــب و تــرک نشــین هردو 
موتورســیکلت پدر و فرزند بودند که به شدت باهم 

تصادف و در دم فوت کردند.

جوان 2۰ ساله سبزواری در استخر 
ذخیره آب کشاورزی جان باخت 

 کلاته- رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 

شــهرداری ســبزوار از غرق شــدن جوان ۲۰ ســاله 
در اســتخر ذخیــره آب کشــاورزی »دارای پوشــش 
پلی اتیلن موســوم به ژئو ممبران«  خبــر داد.مهدی 
احمــدی راد اظهار کــرد: با اطــلاع اهالی بــه مرکز 
فرماندهی آتش نشانی ســبزوار مبنی بر غرق شدن 
جوانی ۲۰ ساله در روســتای سلیمانیه تیم غواصی 
آتش نشانی سبزوار به محل اعزام شدند.وی افزود: 
پس از گــزارش این حادثــه، اعضای تیــم غواصی به 
ایستگاه شماره ۲ فراخوانده و تیمی چهار نفره راهی 
محل حادثه شدند.وی بیان کرد: آتش نشانان طی 
عملیاتی یک ساعته جســد را از آب خارج کردند و به 

عملیات خود پایان دادند.

کشف 14۰۰کیلوگرم چای احتکار 
شده در چناران 

باقــری -رئیــس اداره  صنعــت ، معــدن و تجــارت 

شهرستان چناران از کشف تعداد۱4۰کارتن چای 
خارجی ۲۰ بسته ای 5۰۰گرمی در مجموع به وزن 
۱4۰۰ کیلوگرم از یک منزل مسکونی در شهرستان 
چناران خبرداد. بیاتی قله زو افزود: در ادامه اجرای 
طرح نظارتی ویــژه تابســتان و در پی گــزارش های 
رســیده مبنی بــر نگهــداری مقادیری چــای در یک 
واحــد صنفی، طــی اقدامــی مشــترک اداره صمت 
با دســتگاه های قضایی و امنیتــی از راهروی منزل 
متصل به یک واحد صنفی خدمات فنی تعداد ۱4۰ 
کارتن چــای خارجــی ۲۰ بســته ای 5۰۰گرمی از 
نوع شکسته وارداتی در شهر چناران کشف شد. وی 
افزود : در ادامه پیگیری ها از یــک انباری متصل به 
منزل مسکونی دیگر در شــهر چناران نیز  تعداد 4۰ 
کارتن چای۲۰عــددی 5۰۰گرمی از نوعctc) کله 

مورچه ( وارداتی کشف شد. 

خبر 

شهرستان ها

راه اندازی مجدد کارخانه کاشی 
طوس درقوچان 

ایشان زاده- سرانجام کارخانه کاشی طوس قوچان 

پس از حدود یک ســال ونیم  تعطیلــی، با همکاری 
وهــم اندیشــی مســئولان شهرســتان ومدیــران 
کارخانه و همراهی وحمایت دستگاه های اجرایی  
خدمات رســان و قضایی ، بــا رفع وکاهــش برخی 
مشکلات وموانع فرا راه این واحد، دوباره به  شرایط 

تولیدبازگشت و  فعالیت خودرا ازسرگرفت.
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گزارش

حقدادی 

براثر بی توجهــی پیمانــکار، 75 اصله درخت 
کاج سبز که بیشتر آن ها حدود 4۰ساله بودند 
قطع  شدند. این موضوع  باعث ارسال صورت 
جلسه مستندبه دادستانی و تعطیلی فعالیت 
پیمانــکار شــد. رئیس منابــع طبیعــی تربــت 
جام گفــت : به منظــور قطع درختان خشــک 
شــده پارک جنگلی تربــت جام   ایــن  موضوع 
از طریــق مزایــده به پیمانــکار واگذار شــد و به 
دلیل بی توجهی پیمانکار، درختان سبز پارک 
قطع شد که با آن برخوردشد  و فعالیت پیمانکار 
را  تعطیل کردیم و در ایــن زمینه  پرونده ای در 
دادستانی تشکیل شد.علی محمد زاده گفت: 
مسئولیت نظارت بر عملکرد پیمانکار بر عهده 
اداره کل منابع طبیعی است و کوتاهی خود را 
قبول داریــم و از فــردا )امروز(نیرویی از منابع 
طبیعی خواهیم گذاشت تا بر عملکرد پیمانکار 
و وضعیت پارک جنگلی نظارت داشته باشد.
کارشــناس فضای ســبز شــهرداری با حضور 
میدانی در پارک میزان خسارت قطع درختان 
ســبز را برآورد کردو گفــت : 75 اصله درخت 
کاج کــه اغلــب آن ها حــدود 4۰ ســاله بودند 
توسط پیمانکارقطع شدند بنابراین به صورت 
مستند صورت جلسه و به شهرداری برای ارائه 
به دادســتانی تحویل شد. بیژن شــیخ افزود: 
بااین روند پارک  به زودی نابود خواهد شد و باید 
به صورت جدی به داد این پارک رســید. وی با 
اشاره به این که برای هر درخت زحمات زیادی 
کشیده شده و نباید به این راحتی از آن گذشت 
اضافه کرد:معلوم نیســت آینده چگونه باشد و 
شرایط آب و هوایی به نحوی باشدکه  بتوان یک 
نهال را به 4۰  سالگی رساند.معاون فرماندار 
تربت جام گفت : به  جد پیگیرقطع درختان سبز 
پارک هســتیم و تخلف و کوتاهی از هر مدیری 
ممکن است ســربزند و گاهی به خاطر همین 
کوتاهی هاســت که مدیری جابه جا می شود.
حســن کاظمی افزود:  از مدیر منابع طبیعی  
تربت جام خواســته شــده گزارشــی مستند از 
قطع درختان سبز پارک در اختیار فرمانداری 
و دادستانی قرار دهد. دادستان تربت جام نیز 

گفت :قطع درختان زنده )سبز( جرم است و با 
متخلف برخورد خواهد شــد. ولــی قنبری راد 
افزود: هر شــخصیت حقیقی و حقوقی  که در 
قطع درختان مقصر باشــد اعلام جرم  صورت 
می گیرد و به صورت جدی با او برخورد خواهیم 
کرد.یک کارشناس منابع طبیعی گفت: برای 
شهرســتان تربت جام با توجه بــه وضعیت آب 
و هوایی گرم و خشــک هنــوز در مناطقی از آن 
جنگل هایی به چشــم می خــورد جنگل هایی 
مانند اُرس و پسته وحشی در برخی ارتفاعات 
این منطقــه خودنمایی می کند که لازم اســت 
مردم و همچنین متولیان توجه ویژه ای به این 
منابع ملی و خدادادی داشته باشند و در کنار 
جنگل هــای طبیعــی، پــارک جنگلی شــهید 
عظیمی در حاشیه شهر تنها محل تفرجگاهی و 
تفریحی مردم شهرستان است.فرهادی افزود: 
پارک حفاظت  شده شهید عظیمی درکیلومتر 
4 جنوب شــهر احداث شــده و پوشش گیاهی 
آن از نوع درختان کاج، زبان گنجشــک، ســرو 
خمره ای، ســروناز، ســرو نقره ای، افرا، آیلان 
و کاتالپاســت.وی ادامه داد: وســعت این فضا 
حدود 45 هکتار است که از این مساحت ۲4 
هکتار در سال 5۶ احداث و ۲۱ هکتار در سال 
8۰ در شــرق آن نهال کاری شــده است. یکی 
 دیگر از حامیــان نجات پارک جنگلــی   گفت :
در ســال های اخیر پارک جنگلی با گســترش 
شهر و احداث مســکن مهر و احداث دانشگاه 

پیام نور به شــهر متصل شــد و در اختیار منابع 
طبیعی بود تا جایی که به علت کمبود اعتبارات 
در ۱4 بهمــن 94 به بخش خصوصــی واگذار 
شد که به ادعای مســئولان وقت این واگذاری 
توســط اداره کل منابع طبیعی و بدون اطلاع 
شهرستان بوده و هیچ اطلاعی از شرایط و نحوه 
واگذاری در اختیار مدیریت شهرستان نبوده 
 و این واگذاری با حاشــیه های زیــادی روبه رو
 شــد و مــردم اعتراضاتــی داشــتند.عرفانیان 
می افزایــد: بعــد از مــدت نه چنــدان طولانی 
حدود یک ســوم درختان  پارک جنگلی یکی 
پــس از دیگری به علــت تنش های آبــی و نبود 
نظــارت و رســیدگی خشــک شــد تــا ایــن که 
کمپین های مردمــی در حمایــت از درختان  
پارک تشکیل شــد و ادارات مرتبط، نظارتی و 
قضایی با مردم همراه شــدند و با کمک برخی 
ادارات یــک دوره آبیــاری در تابســتان ســال 
گذشــته صــورت گرفت که از خشــک شــدن 
بقیــه درختــان جلوگیــری شــد.وی تصریــح 
کرد:تشــکیل جلســات متعدد در شهرستان 
و اســتان با پیگیری های مــردم صورت گرفت 
و درنهایــت در اولین جلســه ســتاد صیانت از 
حقــوق شــهروندی و بیت المــال  بنــا به حکم 
قضایی پــارک از اختیارات بخــش خصوصی 
خلع ید و مجــدد به منابع طبیعی شهرســتان 
تحویل و مقرر شد موضوع در دستگاه قضایی 
پیگیــری شــود.یکی دیگــر از حامیــان  منابع 

طبیعی گفت : از پیگیری های کمپین مردمی 
و جلســاتی که بــرای نجــات پــارک در ادارات 
مختلف اجرایی  برگزارشــد یک سال گذشت 
و هیچ اتفــاق جدیدی برای  پــارک نیفتاد و در 
۱۰ اردیبهشــت 98 در حاشیه مراسم معارفه 
مدیر جدید منابع طبیعی که باحضور مدیر کل 
همراه بــود وی همراه با مدیــران و خبرنگاران 
و حامیان پارک جنگلی از پــارک بازدید کرد. 
در ایــن بازدیــد مدیــرکل مربوطــه وعــده داد 
تا یک ماه آینــده پــارک از این وضعیــت خارج 
شود و مشــکلات کاهش آب چاه، تأسیسات، 
نگهداری، لوله کشــی و دیگر نیازهــا برطرف 
شــود.امروز بعد از گذشــت حدود ســه مــاه از 
وعده مدیرکل منابع طبیعی، مردم شاهد قطع 
درختان سبز این پارک توسط پیمانکار بودند 
که با تجمع در پــارک و اعتراض به ایــن اداره و 
فرمانداری خواهان برخورد قاطع با متخلفان 
شــدند.وی افزود: در ایــن ۱۰ روز اخیر دو بار 
پارک جنگلی تا ســرحد نابودی پیــش رفت و 
آتش ســوزی هایی در آن اتفاق افتاد و با حضور 
مردم، آتش نشانی و منابع طبیعی توانستند از 
گسترش آتش جلوگیری کنند ولی اگر همین 
وضع ادامه یابد و آتش ســوزی دیگری صورت 
گیرد و مــردم متوجه نشــوند و اطــلاع ندهند 
مطمئن باشید کل پارک از بین خواهد رفت و 
باید به صورت شبانه روزی از این پارک نگهبانی 

شود و افرادی در آن حضور داشته باشند.

بر اثر بی توجهی پیمانکار وکوتاهی منابع طبیعی تربت جام رخ داد 

قطع 75 اصله درخت کاج سبز در پارک جنگلی تربت جام

 یادداشت         

سعید برند

معاون سردبیر

آقای رئیس امروز هم استعفا کنید 
دیر است!

»75 اصله درخت کاج سبز که بیشتر آن ها 4۰ ساله 
بودند، بر اثر اشتباه پیمانکار قطع  شدند!«

چه خبری از این تلخ تر می توان درباره محیط زیست 
شهرستان شــنید؟  آن هم در شهرســتانی محروم که 
برای به ثمر نشســتن هر کدام از این درخت ها، خون 
دل هــای زیادی خورده شــده اســت! چه کســی می 
تواند پاســخ این اشــتباه را بدهــد؟ چگونه مــی توان 
باور کرد که یــک پیمانکار فضای ســبز تفاوت درخت 
خشــکیده و درخت سرسبز را تشــخیص ندهد و همه 
را به تیغ  تیــز اره اش بســپارد. حقیقت این اســت که 
پذیرش ایــن موضوع در اذهان عمومی کمی ســخت 
اســت، جنــاب رئیــس! بــه خصــوص وقتی حــرف و 
 حدیث هایی درباره پارک جنگلی تربت جام به گوش 
مــی رســد کــه در ســال هــای اخیــر در معــرض 
خطــرات دیگــری نیــز بــوده اســت. خطراتــی کــه 
بــه واســطه گســترش شــهر و توســعه ســاخت و 
ســازها ایجــاد شــده اســت. اگــر چه ایــن پــارک 45 
 هکتــاری  زیــر نظــر بخــش خصوصــی مدیریــت

 می شــود اما حفاظت از حقوق بیــت المال می طلبد 
که هر چه سریع تر دستگاه قضا به این موضوع ورود و 
با متخلفان و مقصران این فاجعه برخورد کند و اجازه 
ندهند این مســئله صرفــا با تعطیــل کــردن فعالیت 
پیمانــکار خاتمه یابد، چــرا که پیمانــکاری که تفاوت 
درخت خشکیده با درخت سبز را تشخیص نمی دهد، 
شایسته برخوردهای قاطع تری است. حتی اگر رئیس 
منابع طبیعی و پیمانکارمربوطه بیش از  75 اصله نهال 
در این پارک جنگلی بکارند نیز تضمینی وجود ندارد که 
با وجود خشکسالی ها و شرایط آب و هوایی بتوانند این 
نهال ها را 4۰ ساله کنند. واقعیت این است که مدیری 
می تواند در یک شهرستان محروم مانند تربت جام، از 
منابع طبیعی موجود در برابر خشکسالی، آتش سوزی 
و اشتباهات عجیب و غریب پیمانکاران، محافظت کند 
که دلسوزانه پای کار باشد. آقای رئیس منابع طبیعی 

تربت جام، امروز هم استعفا کنید دیر است!


